
Velká cena M ěsta Frýdku-Místku v Olympijském šplhu 2003 
V pátek 13.6. se na Náměstí Svobody ve Frýdku Místku uskutečnila letošní čtvrtá 
velká cena v olympijském šplhu. Toto město bude letos v prosinci hostit i mistrovství 
republiky a tak organizátoři nic nenechali náhodě a předvedli skutečně brilantně 
zorganizovaný závod. Jediným nedostatkem závodu bylo nestabilní počasí, kvůli 
kterému se start musel asi o 30 minut odložit. 

Hlavním organizátorem byl Zdeňek Olšák, který stejně jako v minulém ročníku sehnal 
silné sponzory, což umožnilo uhradit závodníků dopravu, stravu, ale i komfortní 
nocleh a bazén. 

Díky tomu přesto, že se závod konal v takto odlehlém koutě republiky, se sešla se na 
startu nebývalá konkurence, celkem 6 závodníků pravidelně šplhající pod 8 vteřin. 
Z republikové špičky chyběli pouze Milan Vlach, Karel Tunzer a Aleš Konečný. Závod 
byl podstatně lépe obsazen než loňské mistrovství republiky v Liberci. 

Snad jediná vítka na adresu organizátorů: smyslem velkých cen by měla být hlavně 
propagace šplhu a hledání nových talentů pro tento sport. V Místku se letos utkali 
pouze ostřílení závodníci, na startu se neobjevil žádný nováček. Závod měl spíš 
charakter mistrovství než velké ceny. 

K výsledkům závodu. Zvítězil favorit Josef Křivánek z Troubska u Brna, který časem 
6.09 zaostal 1 setinu za svým oficiálním rekordem. Druhé místo obsadil David Petr 
z Jihlavy, dohmátl v osobní rekordu v čase 7.01, ale rozpoutal debatu o regulérnosti 
svých pokusů ( zdá se, že nedodržuje pravidla a při startu se odráží nohama ). 
V budoucnu na něj nejspíš budou rozhodčí přísnější. I bronzový medailista Michal 
Nedomlel z Písku si vytvořil nové osobní maximum časem 7.11 s., stejně jako Martin 
Masák z Liberce – 7.61 s. Pátý Radim Polák z Poděbrad zůstal s časem 7.69 pár 
desetin za obvyklými výkony, stejně jako šestý David Minařík z Brna s časem 7.84.  

Naopak nerozlučná dvojka Marek Pustaj a Petr Bílý z pražské Palestry museli být 
spokojeni, oba poprvé zašplhali pod 8 vteřin a tím završili počet časů pod 8 s. na 
neuvěřitelných 8. Takle obsazený závod ještě nikdy v historii tohoto sportu nebyl, jen 
pro srovnání na Olympijských hrách v roce 1924 šplhali pod 8 pouze 3 závodníci! 
Ještě kuriozita k této dvojici: zatímco v předchozích dvou závodech porazil Petr 
Marka přesně o 1 setinu, dnes mu Marek vše bezúročně vrátil a porazil ho o 2 setiny: 
časy 7.96 a 7.98 s. Osobní rekordy padly i na 9 a 10 místě, kde se umístil Honza 
Kašpárek ze Šternberka časem 8.45 a Martin Maťej z Nového Města nad Metují 
časem 8.86 s.  

Závodu se celkem zúčastnilo 21 závodníků, z toho si 12 vytvořilo nové osobní 
maximum. Závodili i 2 senioři, úspěšnější z nich, osmačtyřicetiletý Jiří Poes z Prahy 
v osobáku 12.27 s. Nejzastoupenějším klubem byla ŠSK Palestra Praha - 7 
účastníků, z toho 6 pod 10 vteřin. 

Závěrem lze říct, že sportovní podmínky byly ideální, lana byla skvělá i dobře 
ukotvená, atmosféra na zaplněném náměstí byla rovněž motivující. Díky tomu také 
skoro všichni závodníci šplhali skvěle. Selhala snad jen dvojice Palestráků Michal 
Fejgl a Jiří Tlamsa, kteří časy 9.44 a 9.92 zůstali daleko za očekáváním. 

 

 

 



Výsledková listina - muži 8 m  

  jméno klub ročník Čas I. Čas II. Výsledný 

1 Křivánek Josef SK Veselka 1979 6,09 6,27 6,09 

2 David Petr ISŠS a U Jihlava 1983 7,18 7,01 7,01 
3 Nedomlel Michal Radio Prácheň 1977 7,41 7,11 7,11 
4 Masák Martin Liberec 1981 7,92 7,61 7,61 

5 Polák Radim SG Sokol 
Poděbrady 

1977 7,72 7,69 7,69 

6 Minařík David SOŠ, SOU a U 
Jílová 

1985 7,84 7,69 7,69 

7 Pustaj Marek ŠSK Palestra  1983 8,26 7,96 7,96 
8 Bílý Petr ŠSK Palestra 1981 7,98 8,23 7,98 

9 Kašpárek Jan VSK VUT Brno 1981 8,70 8,45 8,45 
10 Matěj Martin Nové Město n Met. 1986 8,86 10,67 8,86 
11 Košťák Ondra ŠSK Palestra 1981 9,18 9,22 9,18 

12 Fejgl Michal ŠSK Palestra 1980 9,80 9,44 9,44 
13 Neubert Jan ŠSK Palestra 1978 10,00 9,61 9,61 
14 Janetka Roman Karviná 1982 10,06 9,89 9,89 

15 Tlamsa Jiří ŠSK Palestra 1979 11,37 9,92 9,92 
16 Horyl Igor SOTŠ Frýdek-

Místek 
1964 10,36 11,13 10,36 

17 Mátl Michal ISŠS a U Jihlava 1987 12,05 12,07 12,05 
18 Poes Jiří Sokol Pražský 1955 12,58 12,27 12,27 

19 Filip Tomáš ŠSK Palestra 1984 12,44 13,12 12,44 
20 Doležal Jiří SK Ivančice 1979 13,69 13,09 13,09 
21 Kopecký Luboš Sokol Doubravka 

PLzeň 
1934 14,32 16,08 14,32 

 


